
     
        Gemeinde  Berg im Drautal
     A-9771 Berg im Drautal Nr. 121   Tel. 04712 / 532–0   FAX 532–3
     E-mail: berg-drau@ktn.gde.at    

 

VERORDNUNG

"Halte- und Parkverbot im Bereich Emberger Alm – Dünhofen Kehre"

des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 10. Dezember 2020, Zl. 120-
21/2020, mit der Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs erlassen werden.  

Gemäß § 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 104/2022 in Verbindung mit den §§ 25, 43 und 
44, und 94d lit 4a der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl.Nr. 159/1960, zuletzt 
geändert durch BGBl.Nr. 90/2023, wird verordnet: 

§ 1
Bezeichnung des verordneten Bereiches

Das Halten und Parken auf der Verbindungsstraße "Emberger Alm" Zl. 0050, im Bereich 
"Emberger Alm – Dünhofen Kehre" (Parzelle Nr. 466/1, KG 73106 Emberg) ist verboten.

§ 2
Kennzeichnung

Diese Verordnung wird durch das Anbringen der Verbots- oder Beschränkungszeichen 
"Halten und Parken verboten" gemäß § 52 Z 11a und 11b StVO 1960 in Verbindung mit 
Zusatztafeln mit der Aufschrift "Anfang" bzw. "Ende" kundgemacht. 

Die Verkehrszeichen werden am Beginn und am Ende der Verbotszone links und rechts der 
Straße aufgestellt.

mailto:berg-drau@ktn.gde.at


§ 3
Inkraftreten 

Gemäß § 44 Abs 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft. 

§ 4
Strafbestimmungen

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 StVO 1960 idgF geahndet.

Der Bürgermeister:
Wolfgang Krenn


		2023-10-18T16:11:46+0200
	Gemeinde Berg im Drautal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




